		Anschrift	Name	□ Die S □ Der stim
Datum, Unterschrift	Email	Telefax	Telefon	Die Satzung des Vereins erkenne ich an. Der Speicherung und Nutzung meiner Daten entsprechend den Hinweisen zur Datenverarbeitung stimme ich zu.

jeden Jahres überweisen.

Ich möchte

bis

Antrag auf

Mitgliedschaft

Braunschweig e.V." werden. Den Mitgliedsbeitrag in Höhe von 12,00 € p.a. werde ich zu Beginn eines

auf Widerruf Mitglied im "Förderkreis des Instituts für Statik an der Technischen Universität

Wie helfen Sie?

Für die Realisierung der Fördermaßnahmen ist der Verein auf Spenden angewiesen. Diese können auf das unten angegebene Konto überwiesen werden.

Bei Interesse an einer Mitgliedschaft verwenden Sie bitte den nebenstehenden Antrag. Der Mitgliedsbeitrag in Höhe von 12 € p.a. ist zu Beginn eines jeden Jahres zu überweisen.

Spenden und Beiträge sind abzugsfähig. Die Verwendung der Spenden und Beiträge wird der Mitgliederversammlung jährlich offengelegt.

Anschrift

Förderkreis des Instituts für Statik an der Technischen Universität Braunschweig e.V.

Beethovenstr. 51 38106 Braunschweig

Tel.: 0531-391-3667 Fax: 0531-391-8116

E-Mail: foerderverein-statik@tu-bs.de

Bankverbindung

Nord/LB Braunschweig

IBAN: DE16 2505 0000 0001 7188 40

BIC: NOLADE2HXXX

Förderkreis des Instituts für Statik

an der Technischen Universität Braunschweig e.V.



Wer sind wir?

Der "Förderkreis des Instituts für Statik an der Technischen Universität Braunschweig e.V." wurde am 16. Januar 2004 gegründet. Er ist eine Vereinigung von Angehörigen, ehemaligen Angehörigen und Freunden des Instituts für Statik der TU Braunschweig.

Welche Ziele verfolgen wir?

Der Förderkreis möchte die Kontakte zu ehemaligen Angehörigen des Instituts für Statik herstellen und langfristig sichern. Hiermit sollen Ehemalige über aktuelle Arbeiten und zukünftige Entwicklungen des Instituts und der Technischen Universität informiert werden und der Gemeinschaft reflektierend aus ihrem Erfahrungsschatz berichten können.

Der Förderkreis möchte die Entwicklung von Wissenschaft und Forschung, Lehre und Ausbildung am Institut für Statik aktiv und wirkungsvoll fördern. Er will insbesondere die wissenschaftlichen Arbeiten ideell und materiell unterstützen. Die Zuwendungen kommen vornehmlich Studierenden und Doktoranden des Instituts für Statik sowie Mitgliedern des Förderkreises zugute.

Der Förderkreis verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke.

Was fördern wir?

- Kontaktpflege ehemaliger Mitarbeiter des Instituts untereinander und mit dem Institut für Statik
- Kontaktpflege zu Ingenieurbüros und Baufirmen
- Durchführung von wissenschaftlichen Veranstaltungen, Tagungen, Weiterbildungskursen und Vortragsreihen
- Besuche wissenschaftlicher Tagungen mit Reisekostenzuschüssen für Studierende und Doktoranden
- Gastaufenthalte an in- und ausländischen Forschungseinrichtungen
- Exkursionen des Instituts
- Anschaffung von Einrichtungen und EDV-Anlagen für Forschung und Lehre
- Bereitstellung von Vorlesungsmanuskripten, Lehrmaterialien sowie die Anschaffung von Lehrbüchern
- wissenschaftliche Arbeiten mit persönlichen Beihilfen, z.B. mit Druckkostenzuschüssen
- Promotionsvorhaben durch Vergabe von persönlichen Stipendien
- Öffentlichkeitsarbeit des Instituts mit Bereitstellung von Mitteln für Repräsentationszwecke

Technischen Universität Braunschweig e.V. Förderkreis des Instituts für Statik an der Beethovenstr.

Braunschweig

51